ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

        Проект
        вносится комитетом
        Тюменской областной Думы
        по экономической политике и
        природопользованию

Об информации Правительства
Тюменской области о реализации
Закона Тюменской области
«Об организации предоставления
государственных услуг в Тюменской
области»

Рассмотрев информацию Правительства Тюменской области о
реализации Закона Тюменской области «Об организации предоставления
государственных услуг в Тюменской области», представленную в областную
Думу заместителем Губернатора Тюменской области, руководителем аппарата
Губернатора Тюменской области Т.Ю. Костаревой (письмо от 16.01.2015
№ 31/25857Д/14-181), решение комитета областной Думы по экономической
политике и природопользованию, в целях реализации раздела 2 Стратегии
деятельности Тюменской областной Думы пятого созыва, в соответствии с
пунктом 32 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской
области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Тюменской области о реализации Закона

Тюменской области «Об организации предоставления государственных услуг в
Тюменской области» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области продолжить
реализацию Закона Тюменской области «Об организации предоставления
государственных услуг в Тюменской области», уделив особое внимание
следующим вопросам:

- проведение мониторинга качества предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронном виде в Тюменской области;

- осуществление мер, направленных на увеличение доли
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном
виде, в общем объеме государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами исполнительной власти Тюменской области,

2

Клепиков Вячеслав Александрович
46-57-22

органами местного самоуправления, учреждениями Тюменской области
до 100%;

- реализация мероприятий по обучению специалистов, осуществляющих
предоставление государственных и муниципальных услуг;

- расширение перечня государственных и муниципальных услуг
Тюменской области, предоставление которых организуется
в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг в Тюменской области;

- осуществление мер, направленных на увеличение количества граждан,
имеющих возможность использовать транспортное приложение универсальной
электронной карты для проезда в общественном транспорте;

- обеспечение организации пунктов приема и выдачи универсальных
электронных карт в каждом муниципальном образовании Тюменской области;

- продолжение работы по созданию сети многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области
согласно схеме размещения многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг в Тюменской области;

- осуществление мер, направленных на увеличение доли граждан,
использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в
электронной форме, в общем количестве жителей Тюменской области старше
18 лет.

Председатель областной Думы      С.Е. Корепанов